
ΑΔΑ: ΒΟΧ77Λ7-6ΓΩ

                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα
Τηλ.: 213 20 63 776
          213 20 63 537

Συνεδρίαση 5η

Απόφαση υπ’ αριθμ.   83  /2012  

Στην Αθήνα, σήμερα στις  23/1/2012,  ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 13:00μ.μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας  Αττικής,  συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η  Οικονομική Επιτροπή,  ύστερα  από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, την 19/1/2012. 

Θέμα 5  ο  
Δημοπράτηση του έργου: «Βελτίωση-συντήρηση οδού Π. Επίδαυρος – Κόμβος Καλλονής    (νέα 
χάραξη)»,  προϋπολογισμού: 620.000,00 ευρώ με τον Φ.Π.Α.

Παρόντες: 
• Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα

Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:
• Μπάστας Κωνσταντίνος
• Βουδούρης Παναγιώτης
• Κανελλάκης Κωνσταντίνος
• Μαριδάκης Στυλιανός 
• Σπυρίδων Σπυρίδων

Τα αναπληρωματικά μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:
• Προμπονάς Ιάκωβος
• Τσιρίδης Γεώργιος
• Καραθάνος Χαράλαμπος

Απόντες:
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.:

• Βασιλάκης Μιχαήλ
• Αγγελόπουλος Παναγιώτης
• Κουρούσης Χρήστος 
• Ζαφειρίου Ελένη

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Τρουλάκη 
Άννα.
Στη  συνεδρίαση  παρευρίσκονται  οι  κ.κ.  Μοσχολέας  Αθανάσιος,  Ρηγόπουλος  Παναγιώτης  και 
Σκαγιάκου Παναγιώτα. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα, δίνει το λόγο στον 
κ. Μοσχολέα, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:

Έχοντας υπόψη:
1. Την 215/2011 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Συμβουλίου Αττικής με την οποία έχει 

συμπεριληφθεί  το έργο του θέματος στο Περιφερειακό Πρόγραμμα Επενδύσεων Περιφέρειας 
Αττικής ΚΑΕ 97810700125 του έτους 2011.

2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) Πρόγραμμα Καλλικράτης, άρθρο 283, παραγρ. 3.
3. Τον οργανισμό εσωτερικής λειτουργίας των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής (Π.Δ. 145/2010 

- ΦΕΚ 238/27-12-2010).
4. Την  τροποποίηση  του  οργανισμού  εσωτερικής  λειτουργίας  των  Υπηρεσιών  της  Περιφέρειας 

Αττικής (ΦΕΚ 2494/04-11-2011).

- 1 -



ΑΔΑ: ΒΟΧ77Λ7-6ΓΩ
5. Την Εγκύκλιο 6 του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

σχετικά  με  τις  δημόσιες  συμβάσεις  έργων,  προμηθειών  και  υπηρεσιών  της  Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 1-1-2011.

6. Το  Π.Δ.  609/85  «Κατασκευή  Δημ.  Έργων»,  όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει 
σήμερα.

7. Το  Ν.3263/04  «Μειοδοτικό  σύστημα  ανάθεσης  των  δημοσίων  έργων  και  άλλες 
διατάξεις».

8. Το Ν.3316/05 «Ανάθεση και εκτέλεση Δημοσίων Συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής 
συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις».

9. Το  Ν.3481/06  «Τροποποιήσεις  στη  Νομοθεσία  για  το  Εθν.  Κτηματολόγιο,  την  ανάθεση  και 
εκτέλεση συμβάσεων έργων και μελετών και άλλες διατάξεις».

10.  Το  Ν.3621/07  «Κύρωση  Σύμβασης  Παραχώρησης  του  έργου  της  μελέτης, 
κατασκευής,  χρηματοδότησης,  λειτουργίας,  συντήρησης  και  εκμετάλλευσης  του 
αυτοκινητόδρομου Ελευσίνα- Κόρινθος-Πάτρα-Τσακώνα και άλλες διατάξεις».

11.  Τον  Ν.  3669/08  «Κύρωση  της  κωδικοποίησης  της  νομοθεσίας  κατασκευής 
Δημοσίων έργων (ΚΔΕ)». 

12.  Τις κατά καιρούς σχετικές εγκύκλιες  διαταγές.
13.  Τα τεύχη δημοπράτησης του έργου του θέματος που συντάχθηκαν από το Τμήμα 

Συγκοινωνιακών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά.
14. Την αρ.  πρωτ.  86926/15-09-2011  απόφαση της  Δ.Τ.Ε.  Περιφερειακής Ενότητας 

Πειραιά, με την οποία εγκρίθηκαν τα  τεύχη δημοπράτησης του έργου, πλην διακηρύξεως.

Ε Π Ε Ι Δ Η
1. Το υπόψη έργο περιλαμβάνει εργασίες βελτίωσης και συντήρησης της οδού «Π. Επιδαύρος – 
Κόμβος  Καλλονής  (νέα  χάραξη)»,  για  την  οποία  η  Περιφερειακή  Ενότητα  Νήσων  έχει  την 
αρμοδιότητα βελτίωσης και συντήρησης.
2. Προβλέπονται  εργασίες  α)  κατασκευής  και  εγκατάστασης  μέτρων  προστασίας  έναντι 
καταπτώσεων,  φυσικών και  τεχνητών  πρανών,  κατά  μήκος  της  οδού  Π.  Επιδαύρου  –  Κόμβου 
Καλλονής  (νέα  χάραξη),  β)  άρσης  καταπτώσεων  εκ  της  ανάντη  της  οδού  τάφρου  απορροής 
ομβρίων και καθαρισμού οδοστρώματος από φερτά αδρανή υλικά, γ) καθαρισμού και μόρφωσης 
τάφρου τριγωνικής διατομής ή ερείσματος σε κάθε είδους έδαφος, δ) ενίσχυσης και αποκατάστασης 
κατακόρυφης και  οριζόντιας σήμανσης της  οδού σε όλο το  μήκος της  παραλιακής χάραξης,  ε) 
διάστρωσης νέου ασφαλτοτάπητα σε θέσεις που θα επιλεγούν κατά την έναρξη της εργολαβίας, με 
κριτήριο τη φθορά που θα παρουσιάζουν καθώς και τις ανάγκες που θα προκύψουν στη διάρκεια 
εκτέλεσης  του  έργου,  στ)  επούλωσης  λάκκων  επί  του  τάπητα  κυκλοφορίας,  ζ)  συντήρησης 
υφιστάμενων εγκαταστάσεων ηλεκτροφωτισμού.
3. Με την  παρούσα μελέτη  μπορεί  να  αντιμετωπιστεί  άμεσα οποιαδήποτε  τρέχουσα εργασία ή 
έκτακτη ανάγκη αποκατάστασης βλάβης ή συντήρησης παρουσιαστεί στο εν λόγω οδικό δίκτυο για 
ένα έτος. 
4. Έχουν  εγκριθεί  τα  τεύχη  δημοπράτησης  του  έργου  με  την  υπ’  αριθμ.  86926/15-09-2011 
απόφαση της Δνσης Τεχνικών Έργων  της Περιφερειακής Ενότητας Πειραιά. 
5. Με την  215/2011 απόφαση του  Περιφερειακού Συμβουλίου Συμβουλίου  Αττικής  το  έργο του 
θέματος έχει συμπεριληφθεί στο Περιφερειακό Πρόγραμμα Επενδύσεων Περιφέρειας Αττικής ΚΑΕ 
97810700125 του έτους 2011.
6. Με το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 ορίσθηκε ότι η συγκρότηση των συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης  για  τη  διεξαγωγή  δημόσιων  διαγωνισμών  προκύπτει  με  την  διαδικασία  δημόσιας 
κλήρωσης από την αρμόδια για τη συγκρότηση του συλλογικού οργάνου υπηρεσία.
7. Με  την  απόφαση  αρ,  πρ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011  απόφαση  του  Υπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή 
του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011.

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α
1. Την κατάρτιση των όρων διακήρυξης για τη δημοπράτηση του έργου: «Βελτίωση-συντήρηση 

οδού  Π.  Επίδαυρος  –  Κόμβος  Καλλονής  (νέα  χάραξη)»,  προϋπολογισμού:  620.000,00 
ευρώ με  τον  Φ.Π.Α.,  με  ανοιχτή  δημοπρασία  μεταξύ  εργοληπτικών  επιχειρήσεων 
εγγεγραμμένων στο ΜΕΕΠ  σύμφωνα με την παρ.2α του άρθρου 4 του Ν.1418/84 [περ. α του 
άρθρου  3  του  Ν.  3669/08  (ΚΔΕ)]  και  με  μεικτό  σύστημα  υποβολής  προσφοράς  των 
διαγωνιζομένων,  ήτοι  α) με  το  σύστημα  του  ενιαίου  ποσοστού  έκπτωσης  πάνω  στο 
εγκεκριμένο τιμολόγιο, της παραγράφου α του άρθρου 4 & του άρθρου 5 του Ν. 3669/08 και β) 

- 2 -



ΑΔΑ: ΒΟΧ77Λ7-6ΓΩ
με  προσφορά  ποσοστού  έκπτωσης  πάνω  στο  ποσοστό  οφέλους  για  την  εκτέλεση  των 
απολογιστικών εργασιών της προμήθειας της ασφάλτου, της παραγράφου ε του άρθρου 4 & 
του άρθρου 9 του Ν. 3669/08.

2. Τη δημοπράτηση του ως άνω έργου.
3. Την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού με την διαδικασία δημόσιας κλήρωσης, από την 

αρμόδια για τη συγκρότηση του συλλογικού οργάνου υπηρεσία, σύμφωνα με το άρθρο 26 του 
Ν. 4024/2011. 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της
η Οικονομική Επιτροπή
ομόφωνα αποφασίζει

1. Την κατάρτιση των όρων διακήρυξης για τη δημοπράτηση του έργου: «Βελτίωση-συντήρηση 
οδού Π. Επίδαυρος – Κόμβος Καλλονής (νέα χάραξη)», προϋπολογισμού: 620.000,00 ευρώ με 
τον Φ.Π.Α.,  με ανοιχτή δημοπρασία μεταξύ εργοληπτικών επιχειρήσεων εγγεγραμμένων στο 
ΜΕΕΠ  σύμφωνα με την παρ.2α του άρθρου 4 του Ν.1418/84 [περ. α του άρθρου 3 του Ν. 
3669/08 (ΚΔΕ)] και με μεικτό σύστημα υποβολής προσφοράς των διαγωνιζομένων, ήτοι α) με 
το  σύστημα  του  ενιαίου  ποσοστού  έκπτωσης  πάνω  στο  εγκεκριμένο  τιμολόγιο,  της 
παραγράφου α του άρθρου 4 & του άρθρου 5 του Ν. 3669/08 και β) με προσφορά ποσοστού 
έκπτωσης πάνω στο ποσοστό οφέλους για την εκτέλεση των απολογιστικών εργασιών της 
προμήθειας της ασφάλτου, της παραγράφου ε του άρθρου 4 & του άρθρου 9 του Ν. 3669/08.

2. Τη δημοπράτηση του ως άνω έργου.
3. Την διεξαγωγή κλήρωσης από τους κ.κ. Μοσχολέα Αθανάσιου, Ρηγόπουλου Παναγιώτη και 

Σκαγιάκου  Παναγιώτας  παρουσία  των  μελών  της  Ο.Ε.,  προκειμένου  να  συγκροτηθεί  η 
επιτροπή  διαγωνισμού  του  έργου  «Βελτίωση-συντήρηση  οδού  Π.  Επίδαυρος  –  Κόμβος 
Καλλονής (νέα χάραξη)».

4. Από την κλήρωση που διεξήχθη ενώπιον της Ο.Ε. προκύπτουν οι εξής:
Τακτικά μέλη
Α) Πεταλά Μαριλένα, Πολ. Μηχ. Π.Ε. με Γ’ βαθμό
Β) Γκόσιου Βασιλική, Πολ. Μηχ. Τ.Ε. με Β’ βαθμό
Γ) Καλαμαρά Μαρίνα, Πολ. Μηχ. Τ.Ε. με Γ’ βαθμό
Αναπληρωματικά μέλη
Α) Κωνσταντάρα Αγγελική, Τοπ. Μηχ. Π.Ε. με Β’ βαθμό
Β) Προυσαεύς Περικλής, Ηλ. Μηχ. Π.Ε. με Γ’ βαθμό
Γ) Γόπη Ελένη, Αρχ. Μηχ. Π.Ε. με Γ’ βαθμό
Γραμματέας 
Σκαγιάκου Παναγιώτα με αναπληρώτρια
Μελά Ζωή

     Η Πρόεδρος                                 Η Γραμματέας 
                                                     

    Βασιλάκου Λιλίκα                       Τρουλάκη Άννα

Τα Μέλη 
Μπάστας Κωνσταντίνος
Βουδούρης Παναγιώτης
Κανελλάκης Κωνσταντίνος
Μαριδάκης Στυλιανός 
Σπυρίδων Σπυρίδων
Προμπονάς Ιάκωβος
Τσιρίδης Γεώργιος
Καραθάνος Χαράλαμπος

- 3 -


	Τηλ.: 213 20 63 776
	Έχοντας υπόψη:

	Ε Π Ε Ι Δ Η
	Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α

